
Contacto

Teléfono 915688387
Fax 915611051
Correo Electrónico 
contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es

Dirección Postal

Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 60/UC-35/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2018
a las 10:06 horas.

Entidad Adjudicadora

INSS-Servicios Centrales-Secretaría General
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e1%2FmaBpgKb0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material consumible necesario para la emisión de la tarjeta
sanitaria europea.

Presupuesto base de licitación
Importe 75.104,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.070 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Puerto de Somosierra esquina a Puerto de la Morcuera Poligono Industrial Prado Overa
(28919) Leganés (Madrid) España

Formalizado

Adjudicatario

DISTRIBUCIÓN DE SISTEMAS Y CONSULTING INFORMÁTICO, S.L.
NIF B80056765

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.263,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 60/UC-35/18

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e1%2FmaBpgKb0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas, planta 5ª Ala A

Dirección Postal

Padre Damián 4-6
(28036) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2018 a las 10:00 horas
Apertura de los criterios cuantificables
económicamente.

Ofertas recibidas 5

Fecha de Formalización 24/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2018 a las 17:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: Según lo establecido en la cláusula 4.2 del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YfE8InzclvcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003221928 |  2018-367907 | lun, 24 sep 2018 10:06:07:309 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157047203922734467381421746841650572740 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YfE8InzclvcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

